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Geachte mevrouw Meese,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van het feit dat de politie dronken supporters van Roda naar de Geusselt heeft begeleid?

Antwoord 1:
De politie Maastricht en Kerkrade heeft de begeleiding van de supportersbussen uit Kerkrade verzorgd. In de evaluatie is deze constatering niet bevestigd.

Vraag 2:
Waarom zijn de Roda supporters niet het stadion uitgebracht nadat ze vuurwerk gooiden?

Antwoord 2:
Vuurwerk in voetbalstadions is verboden. Vuurwerkovertredingen worden afgedaan via het strafrecht (Openbaar Ministerie) en wordt aan de overtreder een landelijk stadionverbod opgelegd (KNVB).
Naar aanleiding van het gooien van vuurwerk volgt dus een dadergerichte aanpak in samenwerking tussen de voetbalbond en het OM. Het is niet proportioneel om een hele groep uit het stadion te verwijderen vanwege een actie van een enkeling. Daarnaast had de-escalatie op dat moment de prioriteit.

Vraag 3:
Wanneer is besloten de wedstrijd te staken? Was dat voor of na het gewelddadige optreden tegen de MVV-supporters?

Antwoord 3:
De wedstrijd is gestaakt door de scheidsrechter omdat er vanuit beide supportersgroepen bier en vuurwerk het veld op werd geworpen. Vervolgens is het gedrag van de supporters verder geëscaleerd waardoor besloten is dat de veiligheid in het stadion niet langer gewaarborgd kon worden en de wedstrijd dus ook niet vervolgd kon worden. Vervolgens is vanuit de Betaald Voetbal Organisatie (BVO) MVV bijstand gevraagd aan de politie om tegen de ordeverstoring in het stadion op te treden.
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Vraag 4:
Wat gaat u doen om dit soort rellen naar de toekomst te voorkomen?

Antwoord 4:
De wedstrijd op 29 oktober wordt geëvalueerd binnen de voetbalvierhoek (Gemeente, OM, BVO en Politie). Tevens wordt de landelijke onrust rondom betaald voetbalwedstrijden besproken binnen de landelijke Regiegroep Voetbal & Veiligheid. Tevens is het Auditteam Voetbal en Veiligheid gevraagd om te adviseren over de veiligheid in en rondom het stadion De Geusselt. Gericht op de personen die direct betrokken waren bij de ordeverstoringen in het stadion zullen nog diverse maatregelen volgen, waaronder mogelijke strafrechtelijke vervolging, stadionverboden en stadionomgevingsverboden. Uiteindelijk is de BVO MVV verantwoordelijk voor de veiligheid in het stadion. Indien de BVO hiertoe niet in staat blijkt te zijn, kan het ook een overweging zijn om de wedstrijden in De Geusslet zonder (uit)publiek te laten spelen.

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Maastricht,
Namens dezen,

J.M. Penn-te Strake
Burgemeester

